
ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

1 Επανακαθορισμός της παραλίας στην περιοχή 

«Ευριακή - Πέραμα», Δ.Ε. Γέρας, Δήμου Λέσβου.

2 Κήρυξη ως αναδασωτέου, δημοσίου δάσους από 

χαλέπιο πεύκη μετά αειφύλλων - πλατύφυλλων, 

εμβαδού 80,631 στρεμ. στη θέση «ΛΙΤΡΙΒΑ » Τ.Κ. 

Περιστερίου ΔΕ. Αμαλιάδας του Δήμου Ήλιδας 

της Π.Ε. Ηλείας λόγω πυρκαγιάς.

 ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

  Αριθμ. 14573 (1)

Επανακαθορισμός της παραλίας στην περιοχή 

«Ευριακή - Πέραμα», Δ.Ε. Γέρας, Δήμου Λέσβου.

  Ο ΣΥΝΤΟΝΙΣΤΗΣ

ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ ΑΙΓΑΙΟΥ

  Έχοντας υπόψη:

1. Τις διατάξεις των άρθρων 6 και 28ο ν. 3852/2010 

(ΦΕΚ 87/Α'/7-6-2010) «Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοί-

κησης και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης - Πρόγραμμα 

Καλλικράτης», όπως ισχύει.

• Των άρθρων 28 και 28Α του ν. 4325/2015 «Εκδημο-

κρατισμός της Διοίκησης - Καταπολέμηση της Γραφειο-

κρατίας και Ηλεκτρονική Διακυβέρνηση. Αποκατάσταση 

αδικιών και άλλες διατάξεις» (ΦΕΚ 47 τ.Α'/2015),

• του π.δ. 143/2010 (ΦΕΚ 236/τ.Α'/27-12-2010) «Οργα-

νισμός της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Αιγαίου», όπως 

ισχύει.

2. Την υπ' αριθ. 14192/15-05-2017 (ΦΕΚ 250/Υ.Ο.Δ.Δ./ 

26.05.2017) απόφαση του Υπουργού Εσωτερικών περί 

διορισμού του Νικόλαου Θεοδωρίδη ως Συντονιστή της 

Α.Δ. Αιγαίου.

3. Την υπ' αριθμ. 32906/6-6-2017 (ΦΕΚ 2033/τ.B΄/

13-06-2017) απόφαση του Συντονιστή Αποκεντρωμένης 

Διοίκησης Αιγαίου σχετικά με την μεταβίβαση αρμοδιοτή-

των και παροχή εξουσιοδότησης υπογραφής διοικητικών 

πράξεων και εγγράφων «Με εντολή Συντονιστή Αποκε-

ντρωμένης Διοίκησης Αιγαίου» στον Προϊστάμενο της 

Γενικής Διεύθυνσης Εσωτερικής Λειτουργίας της ΑΔΑ και 

στους Προϊσταμένους των οργανικών μονάδων αυτής.

4. Τις διατάξεις του ν. 2971/2001 (ΦΕΚ 285/τ.Α΄/

19-12-2001) «Αιγιαλός, παραλία και άλλες διατάξεις» 

όπως τροποποιήθηκε και ισχύει καθώς και το άρθρο 11 

του ν. 4281/2014 (ΦΕΚ 160/τ.Α'/08-08-2014).

5. Τις διατάξεις του άρθρου 89 του π.δ. 284/1988 «Ορ-

γανισμός του Υπουργείου Οικονομικών», όπως τροπο-

ποιήθηκε και ισχύει.

6. Το π.δ. 142/2017( ΦΕΚ 181/τ.Α΄/23-11-2017) «Οργα-

νισμός του Υπουργείου Οικονομικών».

7. Τις διατάξεις του άρθρου 46 παρ. 21 του ν. 3220/2004 

«Μέτρα αναπτυξιακής πολιτικής κ.λπ.» (ΦΕΚ 15/τ.Α'/

28-01-2004), δυνάμει των οποίων οι αρμοδιότητες του 

Υπουργού Οικονομίας και Οικονομικών, οι οποίες ανή-

καν ή είχαν μεταβιβαστεί στους Νομάρχες μέχρι την 

έναρξη λειτουργίας των Νομαρχιακών Αυτοδιοικήσεων 

και αφορούν θέματα των Υπηρεσιών του Υπουργείου 

Οικονομίας και Οικονομικών, που εξαιρέθηκαν από την 

κατάργηση με τις διατάξεις της παρ. 2 του άρθρου 39 

του ν. 2218/1994» περιέρχονται στο Γενικό Γραμματέα 

της Περιφέρειας, εκτός των θεμάτων της Υ.Δ.Ε.

8. Την από 03-05-2017 έκθεση της κατά το άρθρο 3 του 

ν. 2971/2001 αρμόδιας Επιτροπής για τον επανακαθορι-

σμό ζώνης παραλίας στην περιοχή «Ευριακή - Πέραμα», 

Δ.Ε. Γέρας, Δήμου Λέσβου καθώς και το κτηματογραφικό -

υψομετρικό διάγραμμα του Κρικλάνη Χαράλαμπου, 

Τοπογράφου Μηχανικού, κλίμακας 1:1.000, σε μία (1) 

πινακίδα που συντάχθηκε τον Φεβρουάριο του 2016 και 

θεωρήθηκε από την Ελένη Μητρίτσα, ΠE/A Μηχανικών, 

Τοπογράφο Μηχανικό, υπάλληλο του Αυτοτελούς Γρα-

φείου Δημόσιας Περιουσίας Λέσβου (Κτηματική Υπηρε-

σία Λέσβου) στις 03-05-2017.

9. Την αριθμ. 7199/429/16-03-2007 απόφαση Γ.Γ. Περι-

φέρειας Βορείου Αιγαίου (ΦΕΚ 178/τ.Δ'/07-05-2007) με 

την οποία καθορίστηκαν οι οριογραμμές αιγιαλού και 

παραλίας στην εν λόγω περιοχή.

10. Το με A.Π. 5008/19-01-2018 έγγραφο της Κτημα-

τικής Υπηρεσίας Λέσβου, με το οποίο διαβιβάζονται τα 

παραπάνω και με το οποίο ενημερώνεται η Υπηρεσία 

ότι η περιοχή του καθορισμού δεν εμπίπτει στις περιο-

χές που εξαιρούνται από την ανάρτηση και δεν εμπίπτει 

στις περιοχές που αίρεται ο κοινόχρηστος χαρακτήρας 

του αιγιαλού σύμφωνα με το ΕΜΠ. Φ.900/40/82722

ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α
ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ∆ΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

E

23 Μαρτίου 2018 ΤΕΥΧΟΣ  ΤΕΤΑΡΤΟ Αρ. Φύλλου 136

1615

Digitally signed by
VARVARA ZACHARAKI
Date: 2018.03.27 09:45:48
EEST
Reason: Signed PDF
(embedded)
Location: Athens, Ethniko
Typografio

Signature Not
Verified



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ1616 Τεύχος Δ’ 136/23.03.2018

7/Σ.366/19-07-2015 εμπιστευτικό έγγραφο του Γ.Ε.Σ.,

αποφασίζουμε:

Α. Επικυρώνουμε την από 03-05-2017 έκθεση της κατά 

το άρθρο 3 του ν. 2971/2001 αρμόδιας Επιτροπής για τον 

επανακαθορισμό ζώνης παραλίας στην περιοχή «Ευρι-

ακή - Πέραμα», Δ.Ε. Γέρας, Δήμου Λέσβου καθώς και το 

κτηματογραφικό - υψομετρικό διάγραμμα του Κρικλάνη 

Χαράλαμπου, Τοπογράφου Μηχανικού, κλίμακας 1:1.000, 

σε μία (1) πινακίδα που συντάχθηκε τον Φεβρουάριο του 

2016 και θεωρήθηκε από την Ελένη Μητρίτσα, ΠE/A Μη-

χανικών, Τοπογράφο Μηχανικό, υπάλληλο του Αυτοτε-

λούς Γραφείου Δημόσιας Περιουσίας Λέσβου (Κτηματική 

Υπηρεσία Λέσβου) στις 03-05-2017.

Β. Τον επανακαθορισμό επί του ανωτέρω κτηματογρα-

φικού - υψομετρικού διαγράμματος:

1. Απαλείφεται η αρχικά καθορισμένη ζώνη παραλί-

ας από τα σημεία 1 έως 34 του αιγιαλού διότι εξυπηρε-

τούνται οι σκοποί που αναφέρονται στο άρθρο 1 του

ν. 2971/2001 από την κοινόχρηστη παραλιακή οδό.

2. Δεν υπάρχει παλαιός αιγιαλός.

3. Κατά τα λοιπά ισχύει η υπ' αριθμ. 7199/429/

16-3-2007 απόφαση αρχικού καθορισμού (ΦΕΚ 178/

τ.Δ'/07-05-2007).

4. Η εξάρτηση έγινε σύμφωνα με το Ελληνικό Γεωδαι-

τικό Σύστημα Αναφοράς (ΕΓΣΑ '87).

Η απόφαση αυτή, με την έκθεση της επιτροπής και 

το τοπογραφικό διάγραμμα του επανακαθορισμού να 

δημοσιευθούν στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.

Μυτιλήνη, 8 Μαρτίου 2018 

Με εντολή Συντονιστή

Αποκεντρωμένης Διοίκησης

Ο Αναπληρωτής Προϊστάμενος της Διεύθυνσης

Διοικητικού Οικονομικού Β. Αιγαίου

ΓΕΩΡΓΙΟΣ ΛΟΥΚΟΣ

 

ΕΚΘΕΣΗ

Επιτροπής αιγιαλού και παραλίας της παρ. 1

του άρθρου 3 του ν. 2971/2001, χωρικής αρμοδι-

ότητας Λέσβου, που αφορά τον επανακαθορισμό 

της παραλίας στην περιοχή «Ευριακή - Πέραμα», 

Δ.Ε Γέρας, Δήμου Λέσβου.

Στη Μυτιλήνη την 3-5-2017, η Επιτροπή αιγιαλού και 

παραλίας που αποτελείται από τους:

1. Ελένη Μητρίτσα, ΠΕ/Α Μηχανικών, υπεύθυνη του 

Αυτοτελούς Γραφείου Δημόσιας Περιουσίας Λέσβου, νό-

μιμη αναπληρώτρια του Προϊσταμένου της Περιφερεια-

κής Δ/νσης Δημόσιας Περιουσίας Αιγαίου, ως πρόεδρο, 

τούτου νομίμως κωλυομένου.

2. Σταύρο Δαλιακόπουλο, ΤΕ/Α Μηχανικών, υπάλληλο 

του Αυτοτελούς Γραφείου Δημόσιας Περιουσίας Λέσβου, 

ως αναπληρωματικό μέλος της Αρτέμιδος Καραγεωρ-

γίου, υπαλλήλου της Περιφερειακής Δ/νσης Δημόσιας 

Περιουσίας Αιγαίου, τούτης νομίμως κωλυόμενης.
3. Νικόλαο Πασσάδη, Πλοίαρχο Λ.Σ., Λιμενάρχη Μυ-

τιλήνης, ως μέλος.

4. Θεοδώρα Ζαφειρίου, ΠΕ/Α Μηχανικών, Προϊσταμέ-

νη της ΥΔΟΜ του Δήμου Λέσβου, ως μέλος και

5. Ευγενία Κουτσίδου, ΠΕ/Α Περιβ/γων, αναπληρώτρια 

Προϊστάμενη της Δ/νσης Περιβάλλοντος και Χωρικού 

Σχεδιασμού Βορείου Αιγαίου της Αποκεντρωμένης Δι-

οίκησης Αιγαίου, ως μέλος και γραμματέα, το Δημήτριο 

Καμίτσο, ΠΕ/Α Μηχανικών υπάλληλο του Αυτοτελούς 

Γραφείου Δημόσιας Περιουσίας Λέσβου, νόμιμο ανα-

πληρωτή της Βικτωρίας Λεμποτέση υπαλλήλου της 

Περιφερειακής Δ/νσης Δημόσιας Περιουσίας Αιγαίου, 

παρέστη, στο κατάστημα όπου εδρεύει το Αυτοτελές 

Γραφείο Δημόσιας Περιουσίας Λέσβου, όπως συγκλή-

θηκε με την πρόσκληση του Προέδρου της και μετέβη 

στην εν λόγω περιοχή στις 3-5-2017.

Η Επιτροπή λαμβάνοντας υπόψη:

• Τις διατάξεις του ν. 2971/2001, όπως τροποποιήθηκε 

και ισχύει.

• Τα άρθρα 105 και 106 του π.δ. 111/2014 που αφορούν 

τη Δημόσια Περιουσία (ΦΕΚ 178/Α΄/2014).

• Την Α.Π. 2/14955/0004/17-3-2015 απόφαση Υπουρ-

γού Οικονομικών «Ανασυγκρότηση συλλογικών οργά-

νων του Υπουργείου Οικονομικών» (ΑΔΑ: 77ΦΟΗ-1ΕΦ).

• Την Α.Π.οικ.33447/19-5-2015 απόφαση «Ορισμός 

μελών της Επιτροπής» (ΑΔΑ: Ω1ΗΝΟΡΙ-Α10), όπως τρο-

ποποιήθηκε με τις αριθ. πρωτ. 74864/27.10.2015 (Α.Δ.Α.: 

7ΒΙ7ΟΡ1Ι-ΘΑΕ), Α.Π. 69801/03.10.2016 (Α.Δ.Α.: 6ΖΩΜΟ-

Ρ1Ι-ΠΝΒ), Α.Π. 91583/23-12-2016 (ΑΔΑ: Ω5ΑΞΟΡ1Ι-ΜΝΛ) 

και Α.Π. 7024/7-12-2014 (ΑΔΑ: Ω3ΣΔΟΡ1Ι-8Α1) όμοιες.

• Ότι στην εν λόγω περιοχή καθορίστηκαν οι ορι-

ογραμμές αιγιαλού και παραλίας με την 7199/49/

16-3-2007 απόφαση Γ.Γ. Περιφέρειας Βορείου Αιγαίου, 

ΦΕΚ 178/τ.Δ΄/7-5-2007.

• Την από 7-3-2016 αίτηση του Χαράλαμπου Κρικλάνη, 

με την οποία ζητείται ο επανακαθορισμός της παραλίας 

στην εν λόγω περιοχή.

• Την Α.Π.2721/2-5-2017 πρόσκληση σύγκλησης της 

Επιτροπής από τον Πρόεδρό της.

• Το Α.Π. ΕΜΠ. Φ.900/40/827227/Σ.366/19-7-2015 εμπι-

στευτικό έγγραφο του Γ.Ε.Σ. με το οποίο: α) Κρίθηκε σκό-

πιμη η χάραξη αιγιαλού - παραλίας σε όλη την Επικράτεια 

και β) απέστειλε στην Περιφερειακή Διεύθυνση Δημό-

σιας Περιουσίας Αιγαίου όλες εκείνες τις περιοχές των 

υποβάθρων που εξαιρούνται από την ανάρτησή τους 

στο διαδίκτυο και αίρεται ο κοινόχρηστος χαρακτήρας 

του αιγιαλού, σύμφωνα με το άρθρο 17 του ν. 2971/2001.

• Ότι από τον έλεγχο των περιοχών που διενήργησε 

το Αυτοτελές Γραφείο Δημόσιας Περιουσίας Λέσβου, 

προκύπτει ότι η περιοχή του καθορισμού δεν εμπίπτει 

στις περιοχές που εξαιρούνται από την ανάρτηση και 

δεν εμπίπτει στις περιοχές όπου αίρεται ο κοινόχρηστος 

χαρακτήρας του αιγιαλού.

• Ότι ως σήμερα δεν έχει συντελεστεί απαλλοτρίωση 

της ζώνης παραλίας.

• Το κτηματογραφικό - υψομετρικό διάγραμμα του 

Χαράλαμπου Κρικλάνη, Τοπογράφου Μηχανικού, κλί-

μακας 1:1.000, σε μία (1) πινακίδα, που συντάχθηκε τον 

Φεβρουάριο του 2016 και θεωρήθηκε στις 3-5-2017 από 

την Ελένη Μητρίτσα, ΠΕ/Α Μηχανικών, Τοπογράφο Μη-



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 1617Τεύχος Δ’ 136/23.03.2018

χανικό, υπάλληλο του Αυτοτελούς Γραφείου Δημόσιας 

Περιουσίας Λέσβου.

• Τα στοιχεία καθορισμού αιγιαλού και παραλίας όπως 

ορίζονται λεπτομερώς στο άρθρο 9 του ν. 2971/2001, 

ήτοι:

α) Την γεωμορφολογία του εδάφους, ότι δηλαδή η 

ακτή είναι ομαλή, με μικρή υψομετρική διαφορά.

β) Το γεγονός ότι δεν υπάρχουν παράκτιοι φυσικοί 

πόροι.

γ) Ότι η ακτή επηρεάζεται από ανέμους βόρειους, βο-

ρειοανατολικούς, που φτάνουν έως και 7 μποφόρ.

δ) Την μορφολογία του πυθμένα, ο οποίος είναι αμμώ-

δης - αμμοκροκαλώδης, κλιμακούμενος ομαλά σε βάθος.

ε) Ότι το ανάπτυγμα του κυματισμού είναι μικρό, με το 

ύψος των κυμάτων να φτάνει τα δύο (2) μέτρα.

στ) Ότι στον χώρο αιγιαλού δεν υπάρχουν λιμενικά 

έργα.

ζ) Ότι δεν υπάρχουν χωροταξικές κατευθύνσεις ή χρή-

σεις γης.

η) Ότι δεν υπάρχει γνωστό Δημόσιο Κτήμα κάθε κα-

τηγορίας που να βρίσκεται σε άμεση γειτνίαση με την 

παράκτια ζώνη.

θ) Ότι στη συγκεκριμένη περιοχή έχει ολοκληρωθεί το 
Κτηματολόγιο, το οποίο βρίσκεται στην τελική του φάση.

ι) Το γεγονός ότι στην περιοχή υπάρχει ευπαθές οικο-
σύστημα (NATURA 2000), επανακαθορίζει:

1. Απαλείφει την αρχικά καθορισμένη ζώνη παραλί-
ας από τα σημεία 1 ως 34 του αιγιαλού διότι εξυπηρε-
τούνται οι σκοποί που αναφέρονται στο άρθρο 1 του
ν. 2971/2001 από την κοινόχρηστη παραλιακή οδό.

2. Δεν υπάρχει παλαιός αιγιαλός.
3. Κατά τα λοιπά ισχύει η υπ' αριθμ. 7199/429/16-3-2007 

απόφαση αρχικού καθορισμού, ΦΕΚ 178/τ.Δ΄/7-5-2007.
4. Η εξάρτηση έγινε σύμφωνα με το Ελληνικό Γεωδαι-

τικό Σύστημα Αναφοράς (ΕΓΣΑ '87).

  Η ΕΠΙΤΡΟΠΗ 

Η ΠΡΟΕΔΡΟΣ
ΕΛΕΝΗ ΜΗΤΡΙΤΣΑ

ΤΑ ΜΕΛΗ

ΣΤΑΥΡΟΣ ΔΑΛΙΑΚΟΠΟΥΛΟΣ
ΝΙΚΟΛΑΟΣ ΠΑΣΣΑΔΗΣ
ΘΕΟΔΩΡΑ ΖΑΦΕΙΡΙΟΥ
ΕΥΓΕΝΙΑ ΚΟΥΤΣΙΔΟΥ



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ1618 Τεύχος Δ’ 136/23.03.2018



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 1619Τεύχος Δ’ 136/23.03.2018



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ1620 Τεύχος Δ’ 136/23.03.2018

    Αριθμ. 44214 (2)

Κήρυξη ως αναδασωτέου, δημοσίου δάσους από 
χαλέπιο πεύκη μετά αειφύλλων - πλατύφυλλων, 
εμβαδού 80,631 στρεμ. στη θέση «ΛΙΤΡΙΒΑ » Τ.Κ. 
Περιστερίου ΔΕ. Αμαλιάδας του Δήμου Ήλιδας 
της Π.Ε. Ηλείας λόγω πυρκαγιάς.

  Ο ΣΥΝΤΟΝΙΣΤΗΣ
ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ
ΠΕΛΟΠΟΝΝΗΣΟΥ, ΔΥΤΙΚΗΣ ΕΛΛΑΔΟΣ ΚΑΙ
ΔΥΤΙΚΗΣ ΕΛΛΑΔΟΣ

  Έχοντας υπόψη:
1. Τις δ/ξεις του αρθ. 117 παρ 3 και το άρθρο 24 παρ. 1

του Συντάγματος της χώρας.
2. Τις δ/ξεις του άρθρου 6 του ν. 3200/1955 «Περί 

Διοικητικής Αποκέντρωσης» όπως τροποποιήθηκε και 
ισχύει.

3. Τις δ/ξεις του άρθ. 1 ν. 2503/1997 « Περί διοικητικής 
αποκεντρώσεως» όπως αυτές τροποποιήθηκαν μεταγε-
νέστερα.

4. Το ν. 3852/4-6-2010 (87 Α') «Νέα Αρχιτεκτονική της 
Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης» 
"Πρόγραμμα Καλλικράτης"».

5. Το π.δ. με αριθμό 139/23-12-2010 «Οργανισμός της 
Αποκεντρωμένης Διοίκησης Πελ/ου, Δυτ. Ελλάδας και 
Ιονίου».

6. Τις διατάξεις του αρθ. 47 παρ.1 του ν. 3900/2010 
(ΦΕΚ 303 Α΄/17-12-2010) «εξορθολογισμός διαδικασιών 
και επιτάχυνση της διοικητικής δίκης και άλλες διατάξεις.

7. Τις δ/ξεις του άρθρου 41 παρ. 1 και 3 του ν. 998/1979 
«περί προστασίας των Δασών κ.λπ.» και ειδικότερα το 
άρθρο 38 παρ. 1 όπως αντικαταστάθηκε με το άρθρο 35
παρ. 1 του ν. 4280/2014 (ΦΕΚ Α΄ 159/2014).

8. Τις δ/ξεις του ν. 3208/2003 «Προστασία δασικών 
οικοσυστημάτων, κατάρτιση δασολογίου, ρύθμιση 
εμπραγμάτων δικαιωμάτων επί δασών και δασικών εν 
γένει εκτάσεων και άλλες διατάξεις» και ειδικότερα την 
παρ. 9 του άρθρου 21 αυτού.

9. Τις διατάξεις του άρθρου 36 του ν. 3698/2008 (198 Α')
και την αριθ. 97870/2248/7-5-2009 εγκύκλιο δ/γή 
του ΥΑΑΤ σχετικά με την εφαρμογή του άρθ. 36 του
ν. 3698/2008.

10. Τις διατάξεις του ν. 3861/2010 «Ενίσχυση της δια-
φάνειας με την υποχρεωτική ανάρτηση νόμων και πρά-
ξεων των κυβερνητικών και αυτοδιοικητικών οργάνων 
στο διαδίκτυο «Πρόγραμμα Διαύγεια» και άλλες διατά-
ξεις (ΦΕΚ 112/Α΄/2010).

11. Τις α) 160417/1180/8.7.1980, β) 182447/3049/ 
24.9.1980, γ) 141823/24-2-1983 και δ) 179171/3-9-1985 
Δ/γές του Υπουργείου Γεωργίας σχετικές με την κήρυξη 
εκτάσεων ως αναδασωτέων.

12. Την υπ’ αριθ. 216056/1746/13-10-2011, εγκύκλιο 
του ΥΠΕΚΑ.

13. Τα άρθρα 28 και 28Α του ν. 4325/2015 (ΦΕΚ Α' 47) 
«Εκδημοκρατισμός της Διοίκησης - Καταπολέμηση Γρα-
φειοκρατίας και Ηλεκτρονική Διακυβέρνηση. Αποκατά-
σταση αδικιών και άλλες διατάξεις».

14. Την αριθμ. 15870/15-5-2017 απόφαση του Υπουρ-
γού Εσωτερικών περί διορισμού του Νικολάου Παπαθεο-

δώρου του Αγγελάκη ως Συντονιστή της Αποκεντρωμέ-

νης Διοίκησης Πελοποννήσου, Δυτ. Ελλάδας και Ιονίου 

(ΦΕΚ τ.Υ.Ο.Δ.Δ. 250/26-5-2017).

15. Το υπ' αριθμ. Γ39682/28-04-2015 έγγραφο του Εθνι-

κού Τυπογραφείου για "Υποχρεωτική (από 01-07-2015)

αποστολή εγγράφων για δημοσίευση στο Φύλλο της 

Εφημερίδας της Κυβέρνησης με χρήση τεχνολογιών 

πληροφορικής και επικοινωνιών και προηγμένης ηλε-

κτρονικής υπογραφής".

15. Την 316452/18-12-2017 πρόταση του Δασαρχεί-

ου Αμαλιάδας που αναφέρεται στο θέμα για κήρυξη 

Δημοσίου δάσους, ως αναδασωτέου, λόγω πυρκαγιάς, 

το οποίο κάηκε την 28-08-2017 και διαπιστώθηκε την 

10-11-2017 κατόπιν της από 10-11-2017 αυτοψίας του 

Χαρίλαου Μπαλάσκα, δασοπόνου και ως εκ τούτου επι-

βάλλεται η εκ νέου δάσωσή της, αποφασίζουμε:

Κηρύσσουμε ως αναδασωτέο δημόσιο δάσος από 

χαλέπιο πεύκη μετά αειφύλλων- πλατύφυλλων, εμβα-

δού 80,631 στρεμ. στη θέση «ΛΙΤΡΙΒΑ» Τ.Κ. Περιστερίου 

ΔΕ. Αμαλιάδας του Δήμου Ήλιδας της Π.Ε. Ηλείας λόγω 

πυρκαγιάς.

Η έκταση καλυπτόταν προτού εκχερσωθεί από χα-

λέπιο πεύκη με αείφυλλα - πλατύφυλλα με ποσοστό 

συγκόμωσης 70% σύμφωνα με την ανωτέρω πρόταση 

του Δασαρχείου Αμαλιάδας και όπως προσδιορίζεται με 

τα στοιχεία Ε (1.2.3...34.35.1) εκτάσεως εμβαδού 80,631 

στρεμ. εξαιρουμένων των αγροτικών εκτάσεων (Α) και 

(Β) στο από 18-12-2017 συνημμένο Τοπογραφικό διά-

γραμμα κλίμακας 1:4000 και εντοπίζεται σε Χάρτη Προ 

σανατολισμού κλίμακας 1:50.000, το οποίο αποτελεί 

αναπόσπαστο μέρος της και έχει όρια:

Ανατολικά: Με δημόσιο δάσος αειφύλλων - πλατυφύλ-

λων και αγροτική έκταση εν μέρει.

Δυτικά: Με δημόσιο δάσος αειφύλλων - πλατυφύλλων.

Βόρεια : Με δημόσιο δάσος αειφύλλων - πλατυφύλλων.

Νότια: Με δασικό δρόμο.

Σκοπός της κήρυξης της ανωτέρω έκτασης ως ανα-

δασωτέας είναι η διατήρηση του δασικού χαρακτήρα 

της ο αποκλεισμός διάθεσής της για άλλη χρήση και η 

αποκατάσταση με φυσική ή τεχνητή αναγέννηση της 

καταστραφείσας δασικής βλάστησης αποτελούμενη από 

δημόσιο δάσος με χαλέπιο πεύκη με αείφυλλα - πλατύ-

φυλλα σε ποσοστό συγκόμωσης 70%.

Επιτρέπεται υποβολή κατ' αυτής αίτησης ακύρωσης 

στο Τριμελές Διοικητικό Εφετείο Πατρών μέσα σε Προ-

θεσμία (60) ημερών, που αρχίζει από την επομένη της 

δημοσίευσης ή της κοινοποίησης.

Από την εφαρμογή των κανονιστικών διατάξεων της 

απόφασης αυτής δεν προκαλείται δαπάνη σε βάρος του 

κρατικού προϋπολογισμού σύμφωνα με το άρθρο 90 του 

Κώδικα Νομοθεσίας για την Κυβέρνηση και τα Κυβερ-

νητικά όργανα (π.δ. 63/2005, Φ.Ε.Κ. 98 Α΄/22-04-2005).

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 

Κυβερνήσεως.

  Πάτρα, 1 Μαρτίου 2018 

Ο Συντονιστής Αποκεντρωμένης Διοίκησης 

ΝΙΚΟΛΑΟΣ ΠΑΠΑΘΕΟΔΩΡΟΥ    



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 1621Τεύχος Δ’ 136/23.03.2018



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ1622 Τεύχος Δ’ 136/23.03.2018

*04001362303180008*

Ταχυδρομική Διεύθυνση: Καποδιστρίου 34, τ.κ. 10432, Αθήνα

ΤΗΛΕΦΩΝΙΚΟ ΚΕΝΤΡΟ: 210 5279000 - fax: 210 5279054

ΤΜΗΜΑΤΑ ΕΞΥΠΗΡΕΤΗΣΗΣ ΚΟΙΝΟΥ 

Πωλήσεων: (Ισόγειο, τηλ. 210 5279178 - 180)

Συνδρομητών: (Ημιόροφος, τηλ. 210 5279136) 

Πληροφοριών: (Ισόγειο, Γρ. 3 και τηλεφ. κέντρο 210 5279000) 

Παραλαβής Δημ. Ύλης: (Ισόγειο, τηλ. 210 5279167, 210 5279139) 

Ωράριο για το κοινό: Δευτέρα ως Παρασκευή: 8:00 - 13:30

Ιστοσελίδα: www.et.gr 

Πληροφορίες σχετικά με την λειτουργία 
της ιστοσελίδας: helpdesk.et@et.gr 

Αποστολή ψηφιακά υπογεγραμμένων 
εγγράφων προς δημοσίευση στο ΦΕΚ: 
webmaster.et@et.gr 

Πληροφορίες για γενικό πρωτόκολλο 
και αλληλογραφία: grammateia@et.gr

Το Εθνικό Τυπογραφείο αποτελεί δημόσια υπηρεσία υπαγόμενη στο Υπουργείο Διοικητι κής 

Ανασυγκρότησης και έχει την ευθύνη τόσο για τη σύνταξη, διαχείριση, εκτύπωση και κυκλο-

φορία των Φύλλων της Εφημερίδας της Κυβερνήσεως (ΦΕΚ), όσο και για την κάλυψη των 

εκτυπωτικών αναγκών του δημοσίου (ν. 3469/2006, ΦΕΚ Α΄ 131). 

1. ΦΥΛΛΟ ΤΗΣ ΕΦΗΜΕΡΙΔΑΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΦΕΚ) 

• Τα ΦΕΚ σε ηλεκτρονική μορφή διατίθενται δωρεάν στο www.et.gr, την επίσημη ιστο-

σελίδα του Εθνικού Τυπογραφείου. Όσα ΦΕΚ δεν έχουν ψηφιοποιηθεί και καταχωριστεί στην 

ανωτέρω ιστοσελίδα αποστέλλονται επίσης δωρεάν με την υποβολή αίτησης, για την οποία 

αρκεί η συμπλήρωση των αναγκαίων στοιχείων σε ειδική φόρμα. 

• Τα ΦΕΚ σε έντυπη μορφή διατίθενται σε μεμονωμένα φύλλα είτε απευθείας από το Τμή-

μα Πωλήσεων, είτε ταχυδρομικά με την αποστολή αιτήματος παραγγελίας μέσω των ΚΕΠ, είτε 

με ετήσια συνδρομή μέσω του Τμήματος Συνδρομητών. Tο κόστος ενός ασπρόμαυρου ΦΕΚ 

από 1 έως 16 σελίδες είναι 1,00 €, αλλά για κάθε επιπλέον οκτασέλιδο (ή μέρος αυτού) προ-

σαυξάνεται κατά 0,20 €. Το κόστος ενός έγχρωμου ΦΕΚ από 1 έως 16 σελίδες είναι 1,50 €, αλλά 

για κάθε επιπλέον οκτασέλιδο (ή μέρος αυτού) προσαυξάνεται κατά 0,30 €.  To τεύχος Α.Σ.Ε.Π. 

διατίθεται δωρεάν.

• Τρόποι αποστολής κειμένων προς δημοσίευση: 

Α. Τα κείμενα προς δημοσίευση στο ΦΕΚ, από τις υπηρεσίες και τους φορείς του 

δημο σίου, αποστέλλονται ηλεκτρονικά στη διεύθυνση webmaster.et@et.gr με χρήση 

προηγμέ νης ψηφιακής υπογραφής και χρονοσήμανσης. 

Β. Κατ’ εξαίρεση, όσοι πολίτες δεν διαθέτουν προηγμένη ψηφιακή υπογραφή μπορούν 

είτε να αποστέλλουν ταχυδρομικά, είτε να καταθέτουν με εκπρόσωπό τους κείμενα προς 

δημοσίευση εκτυπωμένα σε χαρτί στο Τμήμα Παραλαβής Δημοσιευτέας Ύλης. 

• Πληροφορίες, σχετικά με την αποστολή/κατάθεση εγγράφων προς δημοσίευση, 
με την πώληση των τευχών και με τους ισχύοντες τιμοκαταλόγους για όλες τις υπη-
ρεσίες μας, περιλαμβάνονται στην ιστοσελίδα μας. Η ενδεδειγμένη διαδρομή είναι: 
www.et.gr/ Φ.Ε.Κ./ Δημοσίευση Κειμένων ή Τεύχη ή Διάθεση ΦΕΚ ή Πώληση ή Συν-
δρομητές. Επίσης μέσω της ιστοσελίδας μας δίδονται πληροφορίες σχετικά με την 
πορεία δημοσίευσης των εγγράφων, με βάση τον Κωδικό Αριθμό Δημοσιεύματος (ΚΑΔ). 
Πρόκειται για τον αριθμό που εκδίδει το Εθνικό Τυπογραφείο για όλα τα κείμενα που πληρούν 

τις προϋποθέσεις δημοσίευσης. 

2. ΕΚΤΥΠΩΤΙΚΕΣ ΑΝΑΓΚΕΣ ΤΟΥ ΔΗΜΟΣΙΟΥ 

Το Εθνικό Τυπογραφείο ανταποκρινόμενο σε αιτήματα υπηρεσιών και φορέων του δημο-

σίου αναλαμβάνει να σχεδιάσει και να εκτυπώσει κάρτες, βιβλία, αφίσες, μπλοκ, μηχανογρα-

φικά έντυπα, φακέλους για κάθε χρήση, κ.ά. Επίσης σχεδιάζει και κατασκευάζει σφραγίδες. 

EΠΙΚΟΙΝΩΝΙΑ ΜΕ ΤΟ ΕΘΝΙΚΟ ΤΥΠΟΓΡΑΦΕΙΟ


